

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
 CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 01 06 TIPO CODIGO BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A. CIUDAD BOGOTÁ D.C.
 NOMBRE

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010

(Millones de Pesos)

| | PERIODOS COMPRENDIDOS | | | | | | | |
|---|-----------------------|------------|---------|------------|-----|------------|---------|------------|
| | DEL | 01/01/2012 | AL | 31/12/2012 | DEL | 01/01/2011 | AL | 31/12/2011 |
| | | DD/MM/AAAA | | DD/MM/AAAA | | DD/MM/AAAA | | DD/MM/AAAA |
| INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS | | | | 1.741.413 | | | | 1.171.432 |
| Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos | | | 704.869 | | | | 479.370 | |
| Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf.temporal de valores y otros intereses | | | 10.731 | | | | 9.896 | |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda | | | 75.075 | | | | 14.962 | |
| Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda | | | 49.980 | | | | 52.606 | |
| Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento | | | 18.986 | | | | 22.160 | |
| Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simutl y transf temporal de valores | | | 1.106 | | | | 1.558 | |
| Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta | | | 25.626 | | | | 10.125 | |
| Comisiones y Honorarios | | | 100.107 | | | | 89.994 | |
| Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado | | | 64 | | | | 169 | |
| Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación | | | 693.513 | | | | 400.157 | |
| Cambios | | | 44.900 | | | | 82.117 | |
| Utilidad en Venta de Inversiones | | | 16.456 | | | | 8.318 | |
| Utilidad en Venta de Cartera | | | - | | | | - | |
| GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS | | | | 1.137.544 | | | | 692.060 |
| Intereses Depositos y Exigibilidades | | | 293.633 | | | | 158.756 | |
| Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras | | | 59.676 | | | | 45.716 | |
| Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simutl y transf temporal de valores | | | 1.775 | | | | 1.541 | |
| Comisiones | | | 36.413 | | | | 31.545 | |
| Pérdida en la valoración de operaciones de contado | | | 66 | | | | 185 | |
| Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación | | | 690.939 | | | | 401.547 | |
| Cambios | | | 3.125 | | | | 45.962 | |
| Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación | | | - | | | | - | |
| Pérdida en Venta de Inversiones | | | 51.917 | | | | 6.808 | |
| RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO | | | | 603.869 | | | | 479.372 |
| OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO | | | | -212.267 | | | | -162.399 |
| OTROS INGRESOS OPERACIONALES | | | | 125.320 | | | | 112.047 |
| Dividendos y Participaciones | | | 1.433 | | | | 7.710 | |
| Recuperaciones | | | 104.286 | | | | 81.609 | |
| Otros | | | 19.601 | | | | 22.728 | |
| OTROS GASTOS OPERACIONALES | | | | 337.587 | | | | 274.446 |
| Gastos de Personal | | | 146.894 | | | | 119.726 | |
| Otros | | | 190.693 | | | | 154.720 | |
| RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | | | | 391.602 | | | | 316.973 |
| PROVISIONES | | | | 238.956 | | | | 190.011 |
| Inversiones | | | 21 | | | | 19.235 | |
| Cartera de Créditos | | | 176.797 | | | | 126.933 | |
| Cuentas por Cobrar | | | 20.336 | | | | 7.041 | |
| Componente Contracíclico Provisiones Individuales | | | 40.536 | | | | 35.629 | |
| Otras | | | 1.266 | | | | 1.173 | |
| DEPRECIACIONES | | | | 6.831 | | | | 5.915 |
| AMORTIZACIONES | | | | 26.286 | | | | 21.033 |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO | | | | 119.529 | | | | 100.014 |
| INGRESOS NO OPERACIONALES | | | | 76.840 | | | | 92.857 |
| Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos | | | 1 | | | | 21 | |
| Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos | | | 20.818 | | | | 38.829 | |
| Recuperaciones | | | 40.188 | | | | 39.652 | |
| Otros Ingresos No Operacionales | | | 15.833 | | | | 14.355 | |
| GASTOS NO OPERACIONALES | | | | 9.558 | | | | 6.476 |
| Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos | | | - | | | | - | |
| Pérdida en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos | | | 17 | | | | 23 | |
| Pérdida por Siniestros | | | 1.244 | | | | 1.435 | |
| Otros Gastos No Operacionales | | | 8.297 | | | | 5.018 | |
| RESULTADO NETO NO OPERACIONAL | | | | 67.282 | | | | 86.381 |
| UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA | | | | 186.811 | | | | 186.395 |
| IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS | | | | 50.397 | | | | 45.033 |
| UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO | | | | 136.414 | | | | 141.362 |

AGOSTO DE 2010

F.1000-68

JAIME MUNITA VALDIVIESO
 REPRESENTANTE LEGAL

HÉCTOR PACHON RAMÍREZ
 CONTADOR
 Tarjeta Profesional No. 50734-T

JAIRO A. PERDOMO M.
 REVISOR FISCAL
 Tarjeta Profesional No.18874-T
 Ver mi dictamen adjunto